
na začátku nového roku 2023 Vám přeji hodně 
zdraví, štěstí a životní spokojenosti.
Zároveň bych chtěl poděkovat všem, kteří jsou 
ochotni udělat něco navíc pro ostatní spolu-
občany. Pomáhají při zajištění údržby obcí 
a obecního majetku, organizaci akcí a nebojí 
se věnovat svůj volný čas ve prospěch ostat-
ních. Velice si Vaší práce vážíme.
Máme za sebou přes dva měsíce funkčního 
období. Postupně se snažíme pracovat na 
všech závazcích, které byly vysloveny. Průběž-
ně Vás o nich v jednotlivých vydáních zpravo-
daje informuji.
V prosinci se pokračovalo v připojení budo-
vy č.p. 150 na kanalizační řad. Zimní počasí 
práce zastavilo, ale v současné době již pra-
cujeme na dokončení přípojky.
V budově DPS č.p. 30 již několik let při vyšším 
mrazu zamrzá vodovodní vedení v nástavbě, 
kuny zničily veškeré izolace střechy a vodo-
vodu. Po rozebrání střechy byla opravena 
první část, střecha byla uvedena do původní-

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287leden 2023

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLIX. ročník

VážeNÍ SPOluObčANé,

Kamil hanus, starosta města

Vánoční plovárna 



ledenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

ho stavu. Nájemníkům se omlouváme za způsobené 
komplikace, s opravami se bude pokračovat v lednu. 
V bytovce č.p. 257 byly opraveny tekoucí stoupačky 
teplé vody. 
Nový kotel v budově technických služeb je plně zpro-
vozněn. 
Dokončeny byly práce na nové technické učebně 
a chodbě před ní v základní škole.
Do DPS č.p. 221 byly osazeny nové vstupní dveře (cel-
kem 5 kusů).
Lokalita Z3 – parcely v lokalitě Pod horou – nedostatky 
z předání stavby byly odstraněny. Dva zájemci odstou-
pili od koupě pozemku, volné parcely budou nabídnuty 
k odprodeji.
Kamerový systém v Manětíně – práce byly dokončeny, 
dílo bylo předáno, kamerový systém je v provozu.
Výjezdová jednotka JSDHO Manětín – v roce 2022 
členové jednotky zasahovali u 33 událostí. Jednalo 

se o 17 požárů, 15 technických pomocí a 1 pomoc 
ostatní. Mimo katastr naší obce jednotka vyjela 10×. 
Děkuji všem hasičům za jejich nasazení, které odvádějí 
ve prospěch nás všech zcela zdarma.
Čistírna odpadních vod – do 31. 12. 2022 je připojeno 
172 z celkového počtu 297 nemovitostí. Z nepřipoje-
ných 126 je 65 nemovitostí, které jsou užívány k re-
kreaci nebo nejsou obydleny. Skončila doba hájení, 
během ledna začneme jednat dle platné legislativy. 
Výsledky odebraných vzorků z ČOV začínají ukazovat 
zlepšené hodnoty, sledované ukazatele dle posledních 
měření plníme skoro na 60 %. Hranice pro splnění je 
80 %. Poděkování patří všem připojeným a doufám, že 
nepřipojení se v nejkratší době připojí a vyhnou se tak 
možným sankcím.   
Zasedání zastupitelstva – středa 25. ledna 2023 
od 18 hodin v KD Manětín.

Nově osazené vstupní dveře v DPS č.p. 221 

Oprava zamrzlého vodovodu v DPS č.p. 30 Kamerový systém



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
161/22 – zprávu o činnosti starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva města, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení.
162/22 – zprávu ze zasedání finančního výboru, která 
je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo města schvaluje:
163/22 – program 1. zasedání ZM.
164/22 – zapisovatelkou jednání paní Ing. Evu Vaň-
kovou.
165/22 – ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera 
a paní Mgr. Věru Janouškovcovou.
166/22 – rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou č. 
2 tohoto usnesení. 
167/22 – Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 
až 2027, který je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 
168/22 – rozpočet města na rok 2023, který je pří-
lohou tohoto usnesení č. 5, přičemž příjmy činí 
40 212 tis. Kč, výdaje činí 38 576 tis. Kč, financování činí – 
1 636 tis. Kč s tím, že přebytek rozpočtu bude použit 
na splátky úvěrů města. 
169/22 – změnu usnesení ZM Manětín č. 141/22 ze dne 
20. 10. 2022 o vykonávání funkce starosty neuvolněným 

členem zastupitelstva, které se mění tak, že funkce 
starosty bude od 1. 1. 2023 vykonávána uvolněným 
členem zastupitelstva.
170/22 – poskytovat s platností od 1. 1. 2023 v souladu 
s ustanovením § 80 a § 84, odst. 2, písm. o) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, uvolněným 
členům zastupitelstva města Manětín ze Sociální fondu 
města příspěvky uvedené v příloze č. 2 Pravidel čerpání 
Sociálního fondu Města Manětín.
171/22 – Dodatek č. 11 ke Smlouvě o úhradě nákla-
dů spojených se zabezpečením pečovatelské služby 
č. 15/08 ze dne 26. 5. 2008, který je přílohou tohoto 
usnesení č. 6, a pověřuje starostu města jeho podpisem.  
172/22 – Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo o zabezpe-
čení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů pro město Manětín, který je pří-
lohou tohoto usnesení č. 7, a pověřuje starostu města 
jeho podpisem. 
Zastupitelstvo města doporučuje:
173/22 – starostovi města navýšit s platností od 1. 1. 
2023 cenu vody v Brdě na 51 Kč včetně DPH.  

Vánoční koncert – Sagitta Silvestrovská prohlídka Rabštejnského kostela

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea. 
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  
Jubilanti v měsíci lednu: Josef Myslivec (75 let) Manětín, Josef Hlous (82 let) Manětín, 
Jaroslav Plic (81 let) Manětín, Helena Benešová (81 let) Brdo, Miroslava Nováková (75 let) 
Manětín, Libuše Urbanová (92 let) Manětín, František Sopr (70 let) Manětín, Jarmila Wollrá-
bová (85 let) Manětín, Jiřinka Skřivánková (83 let) Manětín, Miroslav Kroupa (70 let) Manětín.

blAhOPřeJeMe

Eva Vaňková

uSNeSeNÍ Z 1. ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN,  
KONANéhO DNe 14. 12. 2022



ledenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

Pavla Cimlerová, ředitelka Zš Manětín

Po dlouhé době proběhla v domově s pečovatelskou 
službou na Židovně vánoční besídka pro naše klienty. 
Děkujeme tímto, i jejich jménem, žákům ZŠ Manětín 
pod vedením paní učitelky Burdové, kteří nás navští-
vili a potěšili krásnými koledami a přáníčky, které pro 
naše seniory vyrobili a také panu Opatrnému za to, že 
jsme si nakonec mohli zazpívat za jeho doprovodu na 
harmoniku.

PečOVATelSKá SlužbA MANĚTÍN        

ZáKlADNÍ šKOlA MANĚTÍN

Za všechny žáky a zaměstnance základní školy vám přeji, vážení spoluobčané, 
v novém roce mnoho štěstí, radosti, osobních i pracovních úspěchů a hlavně 
hodně zdraví. 

PF 2023



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

Ve dnech 1.–15. ledna 2023 proběhne 23. ročník Tří-
králové sbírky. Jako již tradičně Vás i v letošním roce 
navštíví tři králové, aby Vám popřáli do nového roku. 
Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírková akce 
v České republice. Vykoledované peníze prostřednic-
tvím Charity ČR pomohou – tak jako každý rok – stati-
sícům lidí v nouzi. Tři králové vyšli do ulic poprvé v roce 
2000, od té doby přinášejí do našich domovů radost 
a Boží požehnání. Pandemie a vládní nařízení způso-
bily, že se Tříkrálová sbírka přesunula také do online 
prostoru. Cíl ovšem zůstává stále stejný: pomoci těm, 
kteří to zejména v této náročné době potřebují.

Pro koordinátorky Tříkrálové sbírky v plzeňské diecé-
zi – Helenu Pachnerovou a Evu Karasovou – začíná 
Tříkrálová sbírka přibližně v říjnu. Tehdy koordinátoři 
v místních charitách sepisují záměry, tedy konkretizují, 
na jakou pomoc bude určený výtěžek, vykoledovaný 
v aktuálním roce. Sepsané záměry využití finančních 
prostředků, které se při sbírce vyberou, musí být schvá-
leny komisí, v níž sedí také prezident Diecézní charity 
Plzeň, emeritní biskup František Radkovský a ředitel 
Diecézní charity Plzeň Jiří Lodr. Schválené záměry 
Tříkrálové sbírky jsou vždy zveřejněny na www.trikra-
lovasbirka.cz/vyuziti. Farnost Manětín tradičně sbírá 
pro Domov sv. Vavřince v Meclově. Posláním Domova  
sv. Vavřince je dlouhodobé poskytování pobytové služ-
by lidem s psychickým handicapem, pomoci jim obnovit 
nebo získat sociální schopnosti a dovednosti, které 
v důsledku nemoci ztratili a připravit je k začlenění do 
běžné společnosti.

Tříkrálová sbírka v roce 2023 nabízí dárcům mnoho 
možností, jak přispět na dobrou věc. Je možné přispět 
přímo koledujícím králům do zapečetěných poklad-
niček, řádně označených charitním logem. Vedoucí 
koledující tříkrálové skupinky Vám na vyžádání předloží 
průkazku se jménem, opravňující ho ke koledování. 
Zároveň může prokázat svou identitu občanským prů-
kazem. 

Charita zachovala i některé nové způsoby koledování, 
které se osvědčily a byly dobře využitelné za nepříznivé 
epidemiologické situace. Do 15. ledna můžete přispět 
do tzv. statických pokladniček, které jsou umístěné 
např. ve vybraných kostelech, lékárnách, obchodech 
nebo na úřadech. Taková pokladnička bude také umís-
těna v kanceláři č. 2 Městského úřadu v Manětíně. 

Přispět můžete také online. Při bezhotovostním převodu 
(do 31. ledna 2023) určuje variabilní symbol příslušnou 
charitu, farnost, obec nebo jiné místo, kam bude Vaše 
pomoc směřována. I variabilní symboly pro kolední 
místa naší diecéze naleznete na našich stránkách. 

Online kasička na oficiálních stránkách Tříkrálové sbírky 
www.trikralovasbirka.cz umožňuje vyhledat nejbližší 
charitu (variabilní symbol pro Manětín je 777930058). 
Tříkrálovou sbírku můžete podpořit na číslo účtu 
66008822/0800. Pokud tedy zadáte uvedený variabilní 
symbol, bude jasné, že přispíváte z Manětína. Příspěvky 
pro letošní ročník dobročinné sbírky budou evidovány 
do 30. dubna 2023, ale přispívat do této online kasičky 
můžete po celý rok. 

Děkujeme za Vaši pomoc! Rovněž děkujeme všem, 
kteří se podílí na přípravě a organizaci Tříkrálové sbírky 
u nás na Manětínsku!

QR kód pro platbu s variabilním symbolem pro Manětín 
a okolí.

TřÍKRálOVá SbÍRKA 2023 NA MANĚTÍNSKu



ledenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři, do roku 2023 Vám přejeme vše dobré 
a doufám, že Vám uděláme radost knihami a akcemi, 
které pro Vás budeme i letos připravovat.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: V únoru 2023 
se poprvé setkáme v knihovně. Těšíme se na všechny 
přihlášené děti i rodiče. 
Soutěž pro děti se ZOO Plzeň: 16. 1. 2023 budeme 
odesílat seznam úspěšných soutěžících. Nezapomeňte 
včas odevzdat své soutěžní průkazky!
Předprodej vstupenek v knihovně – od 16. 1. 2023 
zahajujeme předprodej vstupenek na divadelní před-
stavení „Metternich nežil jako mnich“ (DS Drahorád 
a PS Sagitta Plasy) Představení bude uvedeno v KD 
Manětín 10. 2. 2023 od 19.30 hodin. 
Nabídka vyřazených knih: Vyřazené knihy nabízíme 
za symbolickou cenu 2,-/ks. Od 18. 1. 2023 budou při-
praveny před vstupem do knihovny. Přijďte si vybrat.

Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Hana Marie Körnerová – Jelení vršek
Ivana Fajnorová – Emilka: život lidem nakládá, kolik 
unesou
Miloslav Michalec – Zaniklé venkovské školy Plzeň-
ského kraje. III.
Valérie Perrin – Tři
Petr Mazný – Plzeňské tajnosti 
pro děti: 
Jiří Žáček – Kdopak by se čertů bál
Anna Burdová – Klárka a vodicí pes Daisy: zvířecí po-
mocníci
Anna Burdová – Skřítci Radostníčci a veselé čarování
Petra Braunová – Nejdůležitější na světě je kouzelné 
jablko
Jiří Teper – Pohádky o domovních znameních
Další novinky najdete v našem on-line katalogu:
https ://katalog.manetin.cz/ 

„Kultura občanům regionu“ Projekt je zaměřen na seni-
ory a nabízí, mimo jiné, možnost návštěvy divadelních 
představení ve VELKÉM či NOVÉM DIVADLE V PLZNI. 
Každý senior může mít s sebou svůj doprovod. Dopravu 
hradí město Manětín. Nabídka plánovaných předsta-
vení:  NEDĚLE 5. 2. 2023 od 14.00 hod 
NETOPÝR / ND – objednávky jsou ukončeny 
NEDĚLE 9. 4. 2023 od 14.00 hod 
KLAPZUBOVA JEDENÁCTKA / ND (270–330 Kč)

Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

KiNO SOKOl   

Tomislav štika

Vítězem filmového festivalu v Cannes a také nejlep-
ším evropským filmem roku 2022 se podle Evropské 
filmové akademie stalo komediální drama Trojúhelník 
smutku. Snímek švédského režiséra R. Östlunda získal 
celkem čtyři Evropské filmové ceny. Bodoval v kategorii 
nejlepší scénář, režie i nejlepší herec pro Zlatka Buriče, 
představitele vulgárního postsovětského podnikatele. 
V roli věčně „navátého“ kapitána luxusní lodi exceluje 
Woody Harrelson. 
Pátek, 20. 1. 2023, 20 hod 
TROJÚHELNÍK SMUTKU 
(komedie, drama, Švédsko, Francie, Německo, 2022) 
Režie: R. Östlund
Hrají: Harris Dickinson, Charlbi Dean, Zlatko Burić, Woo-
dy Harrelson 
Model Carl a jeho partnerka influencerka Yaya jsou 
pozváni na luxusní výletní plavbu. Společnost jim zde 
dělá opravdu vybraná smetánka. Je tu starý mládenec 
hledající životní lásku, výstřední ruský obchodník (Zlat-

ko Buric) a celému mumraji 
vládne kapitán (Woody 
Harrelson), který je věčně 
pod parou. Když nečekaná 
událost zamíchá kartami, 
charaktery cestujících se 
ukáží v pravém světle. Dvoj-
násobný vítěz Zlaté palmy 
z festivalu v Cannes Ruben 
Östlund natočil břitce sa-
tirickou komedii o spole-
čenských rolích a opojné 
síle moci, která nenechá 
na žádném z pasažérů nit 
suchou.

Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

MÍSTNÍ POPlATKy V ROce 2023

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospo-
dářství (Obecně závazná vyhláška č. 1/2021) 
Roční poplatek ve výši 960 Kč platí fyzická osoba při-
hlášená ve městě a vlastník nemo-
vité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášená žádná fy-
zická osoba a která je umístěna na 
území města. Po úhradě si vyzved-
něte známky na popelnice na měst-
ském úřadě. Do doby splatnosti 
poplatku platí registrační známky 
vydané v loňském roce. 

Poplatek ze psů (Obecně závazná vyhláška č. 5/2022)
Poplatku podléhají psi starší tří měsíců, sazba poplatku 
v Manětíně činí 300 Kč za rok, druhý a další pes 450 Kč.
Sazba poplatku pro držitele psů v ostatních částech 
města kromě Manětína je 150 Kč ročně, druhý a další 
pes 225 Kč.
Důchodci, pokud je důchod jediným zdrojem jejich pří-
jmu, platí za jednoho psa maximálně 200 Kč ročně, za 
druhého a dalšího psa také 200 Kč ročně.

Nájemné z pozemků pronajatých městem občanům 
na základě nájemních smluv. 

Uvedené poplatky a nájemné jsou splatné do 31. břez-
na 2023 a je možné je uhradit: 
– bezhotovostním převodem účet město číslo  
246 820 690/0300 pod variabilními symboly, které 
jsou stále stejné, v případě potřeby Vám je sdělíme 
na telefonním čísle 373 392 258 (příp. do zprávy pro 
příjemce uveďte jméno, příjmení a adresu),
– hotově nebo platební kartou v pokladně města. 



ledenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

VeleTRh PRáce A VZDĚláVáNÍ – V leDNu NAžiVO!

Stovky pracovních míst z celého Plzeňského kraje, 
desítky vystavovatelů a skvělý celodenní program 
už jedenáctým rokem nabídne prestižní Veletrh práce 
a vzdělávání pod názvem Klíč k příležitostem, který 
se tradičně koná v Plzni – tentokrát 26. ledna 2023 
v TJ Lokomotiva v Úslavské ulici na Slovanech. Kaž-
doročně jej navštíví 2.000–3.000 lidí, letos se v sou-
vislosti s hospodářskou situací očekává ještě větší 
návštěvnost. Pořadatel akce, plzeňská společnost 
Grafia, tradičně spolupracuje s významnými partnery 
na trhu práce v regionu (Úřad práce, krajská pobočka 
v Plzni, Pakt zaměstnanosti, HK ČR, ZČU, AIVD ČR).
„Máme radost, že se mohou zaměstnavatelé a zájem-
ci o práci potkat naživo,“ říká Jana Brabcová, jednatel-
ka pořádající společnosti Grafia. Zájem o vystavování 
na veletrhu je velký. I když některé firmy v Plzeňském 
kraji skončily, na trhu práce je stále převis nabídky 
pracovních míst – na každého uchazeče o zaměst-
nání připadají minimálně 2 volná místa.
Podíl nezaměstnaných v kraji se dlouhodobě pohy-
buje kolem 2,6 %, koncem roku mírně stoupl. Pro-
pouštění se čeká v některých firmách na jaře 2023.
Na trhu stále chybí některé profese, za které jsou 
podniky ochotny zaplatit nejen vysoké mzdy, ale také 
náborové příspěvky ve výši 50.000 Kč. Mezi ně se 
řadí například CNC operátoři a programátoři, ale také 
seřizovači, lékaři, zdravotnický a ošetřující personál.
Náboroví pracovníci se snaží brand svého zaměst-
navatele výrazně odlišit od jiných a nabídnout be-
nefity zaměstnancům přímo na míru. Zkracuje se 
pracovní doba, samozřejmostí je home office, sick 
days, prostory pro příjemné trávení přestávek a dal-
ší kreativní nápady, 
jak vyvažovat pra-
covní a soukromý 
život.
„Poslední roky při-
nesly do pracov-
ního života nové 
faktory – potřebu 
vyrovnat se s ná-
vratem na pracovi-
ště a znovu získat 
běžné pracovní 
návyky, stmelovat 
týmy, které si od-
vykly spolupraco-
vat. Covidová opat-

ření přinesla i nové zkušenosti z organizace práce, 
někteří zaměstnanci si uvědomili, že chodit do práce 
a oddělovat soukromý a pracovní život je vlastně 
výhoda a někdy i privilegium,“ říká Brabcová.
Situace na pracovním trhu se mění i s příchodem vá-
lečných uprchlíků, kteří k nástupu do zaměstnání už 
nepotřebují pracovní povolení. Některé firmy přesto 
využívají služby agentur, zejména v případech výkyvů 
zakázek ve výrobě.
Na veletrhu tradičně vystavuje několik desítek za-
městnavatelů.
Veletrh je určen všem, kdo hledají práci či brigá-
du – lidem bez rozdílu věku či vzdělání, těm, kteří 
chtějí změnu či jsou aktuálně nespokojeni se svým 
místem, studentům posledních ročníků středních 
škol a jejich učitelům, vysokoškolákům i lidem bez 
práce. Nabízeny budou také profesní, rekvalifikační 
a další kurzy, z nichž řadu lze získat bezplatně.
Všichni návštěvníci mají vstup ZDARMA.
Velký zájem bývá tradičně i o doprovodný program. 
Na návštěvníky čeká řada přednášek, poraden i ak-
tivit pro radost.
Na veletrhu budou už po jedenácté vyhlášeny ceny 
Mamma/Parent Friendly pro zaměstnavatele přátel-
ské rodinám svých zaměstnanců. Oceněné podniky 
splňují kritéria hodnocení, vytvářejí dobré podmínky 
pro zaměstnance s rodinami, umožňují zkrácené 
úvazky, využívají pružnou pracovní dobu, provozu-
jí nebo podporují firemní školky či jesle, pořádají 
akce pro rodiny s dětmi či umožňují péči o rodinné 
příslušníky, apod.



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

ZáMeK MANĚTÍN

Sobota 17. prosince 2022 s sebou kromě sněhové nadílky přinesla i vánoční představení Koleda pro Štěd-
rušku, pořádané manětínským zámkem. Diváci se stali součástí příběhu plného vánočních tradic, pověr, 
humoru i napínavé zápletky. Poznali vánoční svátky za dob hraběcí rodiny Lažanských z pohledu bohatých 
i chudých. Potěšení bylo o to větší, že se oživily vánoční zvyklosti a pověsti spjaté právě s naším krajem, 
které si rozhodně zaslouží být slyšet.



ledenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Vývoz septiků a žump Městem Manětín
V současné době mají přednost občané, kteří se při-
pojují na ČOV. Vývozy pokračují podle pořadníku a ka-
pacity ČOV. Kontakt p. Václav Franče 725 564 098.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu 
v sobotu 7. 1. a 4. 2. 2023 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel.: 
415 749 562, 723 763 418.

Vodárenská a kanalizační a.s. Plzeň,
oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2023
Stará cena vč. 10 % DPH  
Voda pitná a užitková 77,23 Kč/m3

Nová cena vč. 10 % DPH
Voda pitná a užitková 84,77 Kč/m3

DS Drahorád a PS Sagitta Plasy uvedou 10. 2. 2023 
od 19.30 hod v KD Manětín divadelní představení 
Metternich nežil jako mnich. Předprodej vstupenek 
od 16. 1. 2023 v knihovně.

Sbor dobrovolných hasičů Manětín 
Vás všechny srdečně zve na svůj tradiční Hasičský 
ples, který se uskuteční v sobotu 25. února 2023 od 
20 hodin v KD Manětín. Hraje skupina Pády. Vstupné 
150 Kč. Prodej vstupenek na místě od 18:45 hodin. 
V neděli 26. února 2023 od 14 hodin Dětský maškarní 
bál.

Město Manětín pronajme:
nebytové prostory – 1 místnost o velikosti 33 m²,  
v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 150 v Manětíně

Kontaktní pracoviště Manětín
Manětín 150
Tel. 950 149 437
E-mail: podatelna.ps@uradprace.cz

Úřední hodiny:
Pondělí, středa 8.00–12.00, 13.00–17.00
Čtvrtek 8.00–11.00

Sociální práce a poradenství MěÚ Manětín
v sociálních problémech nebo situacích a pomoc při 
jejich řešení.
Městský úřad Manětín, Manětín č. p. 89, 
331 62 Manětín, kancelář č. 2 v přízemí,
Hana Burdová, tel.: 373 392 258  
e-mail: hburdova@manetin.cz 

Registr poskytovatelů sociálních služeb – všechny so-
ciální služby poskytující odborné sociální poradenství: 
http://iregistr.mpsv.cz

Pečovatelská služba – středisko Manětín
Karolína Vávrová, koordinátorka 
tel: 774 483 706
http://www.pecovatelskasluzba.cz/

Muzeum a galerie severního Plzeňska  
v Mariánské Týnici 
Bližší informace ke všem akcím a stálé 
expozici na: www.marianskatynice.cz
info@marianskatynice.cz
tel.: 373 396 410

MASÁŽE – Jitka Ščerbáková
+420 733 329 298
Reflexní masáž nohou
Sportovní a rekondiční masáž
Klasická švédská masáž
Klasická masáž
Aromamasáž, baňkování
Vše v pohodlí vašeho domova nebo Studio Tadeáš, 
Škroupova 638/2, Plzeň
Cena 500 Kč/hod, aromamasáž + 50 Kč 
Těším se na Vás!



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2023

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229
email: Macek.ml-osz@email.cz 

Sběrný dvůr Nečtiny, 
kam mohou vozit odpady i občané našeho města: 
obsluha sběrného dvora 604 794 428 
e-mail: obec@nectiny.cz

Provozní doba: 
Pondělí:   8.00 hod.–12.00 hod. 
Středa: 12.00 hod.–17.00 hod.
Sobota:   8.00 hod.–12.00 hod.
Sběrný dvůr Nečtiny upozorňuje, že odpad do sběrného 
dvora je možné bezplatně uložit pouze řádně vytříděný 
a v omezeném množství - maximálně jeden vozík (kára) 
za auto. V případě likvidace či vyklízení většího objemu 
odpadu je třeba jej likvidovat na vlastní náklady – ob-
jednat kontejner a nechat vyvézt TS Města Manětín 
nebo si zajistit vlastní odstranění rovnou na skládku.  
Sběrný dvůr v Nečtinech upozorňuje, že v souladu se 
zákonem o odpadech může převzít azbest (nebezpeč-
ný odpad) pouze zabalený (do pytlů, strečové folie, 
apod.) Azbest, který nebude zabalený nesmí obsluha 
na sběrný dvůr přijmout! 
(viz legislativa na www.manetin.cz)

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.
Další pobočky, ve kterých náš tým najdete:
Třemošná, Plasy, Horní Bříza,  Město Touškov, 
Plzeň-Bory
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel – 
 povinné i havarijní
• Pojištění majetku a odpovědnosti, 
 cestovní pojištění
• Stavební spoření 
 (Raiffeisen, Česká spořitelna)
• Penzijní spoření
• Hypotéky až u 5 bank
• Investice (fondy, Partner Invest)



leden12 MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ

OZNÁMENÍ 
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB

Starosta města Manětín podle § 34 odst. 1) zákona č. 275/2012 Sb., O volbě prezidenta republiky 
a o změně některých zákonů, 

o z n a m u j e:

1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční:

13. 1. 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
14. 1. 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb

v okrsku č. 1 – Manětín – je místnost v Kulturním domě Manětín, čp. 253, 331 62 Manětín, pro voliče 
bydlící v Manětíně, Lipí, Radějově, Brdě, Hrádku, Újezdě, Vladměřicích a České Doubravici,

v okrsku č. 2 – Mezí – je místnost v Kulturním domě Mezí, čp. 17, 331 62 Manětín, pro voliče bydlící 
v Mezí, Zhořci a Lukové,

v okrsku č. 3 – Stvolny - je místnost v Občanském výboru Stvolny čp. 40, 331 62 Manětín, pro voliče 
bydlící ve Stvolnech, Rabštejně nad Střelou, Vysočanech a Kotanči.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České repub-
liky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem nebo 
platným občanským průkazem. Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou doručeny tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Manětíně dne 21. prosince 2022
Kamil Hanus, v. r.

starosta 

Upozorňujeme voliče, kteří ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požadují volit do přenosné vo-
lební schránky, aby tento požadavek sdělili do 12. 1. 2023 na Městský úřad Manětín (tel. 373 392 258) 
nebo ve dnech voleb ve volebních místnostech.


